

PROTOKÓŁ NR XLVIII/23

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 15 września 2023 roku
w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 9⁰⁰ do 9²⁰

Sesji przewodniczył Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy

W sesji udział wzięli:

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy,
 - Pani Edyta Wójcik - Skarbnik Gminy,
- oraz radni i sołtysi według załączonej listy obecności

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych.

Radnych obecnych na sesji – 14

Radni nieobecni:

- Tadeusz Pudło

Porządek obrad sesji przesłany radnym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2030;
 - zmian budżetu Gminy Secemin na 2023 rok.
5. Zamknięcie XLVIII sesji Rady Gminy Secemin.

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Secemin – Pan Bogdan Wasik otworzył XLVIII sesję Rady Gminy Secemin. Powitał radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, pracowników Urzędu Gminy.

Ad. 2.

Przewodniczący stwierdził, że zalogowało się 14 radnych, jest spełnione kworum i sesja jest prawomocna.

Ad. 3.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji przesłany radnym i poprosił o jego przegłosowanie. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał Się” – 0 głosów. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący stwierdził przyjęcie porządku obrad.

Ad.5.

W punkcie tym przystąpiono do rozpatrywania uchwał ujętych w porządku obrad. Głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż konieczność zwołania sesji w dniu dzisiejszym została podyktowana decyzją o zakupie busa do przewozu dzieci do szkoły i przedszkola oraz otrzymanymi środkami z Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie przebudowy drogi od Bichniowa w kierunku Lipin. Droga ta została wybudowana w technologii tłuczniowej podczas scalania gruntów w Bichniowie i teraz na odcinku ok 1 kilometra zostanie wzmocniona dodatkową warstwą kruszywa i warstwą asfaltu. Wykonanie tej drogi na odcinku poniżej 1 km pozwoli na uniknięcie konieczności pozyskania decyzji środowiskowej. Nawierzchnia asfaltowa zwiększy żywotność tej drogi i skróci mieszkańcom Lipin dojazd do Bichniowa, czy Secemina. Pan Wójt dodał, że uczestnicząc w odbywających się w tym miesiącu zebraniach sołeckich otrzymał wiele próśb od rodziców o skrócenie czasu dojazdu dzieci do szkoły i przedszkola. W związku z tym, iż dotychczasowy przewoźnik nie jest zainteresowany obsługą krótkich tras postanowiono zakupić dodatkowy bus, zwłaszcza, że w szkole jest zatrudnionych dwóch kierowców, którzy mogą dowieźć w krótszym czasie dzieci do szkoły i przedszkola.

Następnie głos zabrała pani Skarbnik, która omówiła szczegółowo wprowadzone zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2030. I tak, na przedsięwzięciu pn. „Przebudowa drogi w m. Secemin” zmniejszono wartość nakładów o kwotę 97 tysięcy zł. Wprowadzono ponadto trzy nowe przedsięwzięcia tj. „Budowa drogi w m. Secemin”, „Budowa drogi w m. Międzylesie”, „Przebudowa drogi w miejscowości Psary”. Charakter trzech w/w zadań został zmieniony z jednorocznych na wieloletnie.

Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. „Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 2023-2030 głosowało 14 radnych, „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał Się” – 0 głosów. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu, podobnie jak uchwała Nr XLVIII/372/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 2023-2030.

Następnie pani Skarbnik omówiła zmiany w budżecie Gminy Secemin na 2023 rok. Wyjaśniła, iż budżet gminy zwiększył się zarówno po stronie wydatków jak i dochodów o kwotę

259 752,00 zł. Po stronie dochodowej wprowadzono min: dotację otrzymaną z Urzędu Marszałkowskiego na przebudowę drogi Bichniów–Lipiny w kwocie 158 400,00 zł, dofinansowanie sygnalizacji alarmowej 20 tysięcy zł, przeprowadzenie referendum 424 zł, pomoc obywatelom Ukrainy 25 tysięcy zł. Zwiększono też rezerwę oświatową o kwotę 11 809,00 zł na ZFŚS oraz wprowadzono środki otrzymane z tytułu darowizny na organizację dożynek.

Jeżeli chodzi o stronę wydatkową to min. wprowadzono środki na zakup busa w kwocie 130 380,00 zł oraz na modernizację drogi Bichniów-Lipiny w kwocie 158 400,00 zł.

Pan Edmund Nowak pytał:

- Ile będzie kosztowała gminę droga Bichniów-Lipiny?
- Jaki jest koszt zakupu busa?
- Ile dzieci z Żeliszawic uczęszcza do szkoły w Seceminie, a ile do Czarnicy?

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił, że kosztorysowo wykonanie tej drogi jest szacowane na ok. 400 tysięcy zł, ale realnie po stronie gminy powinno się zamknąć kwotą 150 tysięcy zł. Jeżeli chodzi o bus to będzie on kosztował 107 tysięcy plus VAT, natomiast jeśli chodzi o ilość dzieci, to z Żeliszawiczek i Międzyzlesia jest obecnie zapisanych do szkoły i przedszkola w Seceminie 11 dzieci.

Radny Andrzej Rajca pytał o ilość miejsc w busie.

Pan Wójt odpowiedział, że miejsc w busie jest 23. Dodał, że auto to będzie wykorzystywane też na inne cele gminne typu przewóz zespołów, czy KGW na różnego rodzaju uroczystości, czy też dowóz dzieci na zawody sportowe. Jednocześnie zostanie spłaszczony dowóz i odwóz młodszych dzieci do szkoły i przedszkola. Będzie późniejszy kurs dowożący dzieci do przedszkola i szkoły i wcześniejszy je odwożący.

Radny Janusz Bartyzel pytał jakiej marki jest to auto.

Pan Wójt odpowiedział, że jest to auto marki Mercedes Sprinter z podestem, ze stopniem wysuwany elektrycznie i jest dostosowane do transportu dzieci do szkół. Więcej pytań nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. „Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2023 rok głosowało 14 radnych, „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał Się” – 0 głosów. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu, podobnie jak uchwała Nr XLVIII/373/23 w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2023 rok.

Pan Wójt przekazał w imieniu Pana Jarosława Drązkiewicza Komendanta Gminnego i zarazem Prezesa OSP Secemin zaproszenie wszystkim radnym na spotkanie dziś o godzinie 15:00 w związku z odbiorem nowego auta strażackiego dla OSP Secemin. Auto zostało zakupione przy wsparciu środkami pochodzącymi m.in. z WFOŚ, Komendy Głównej Straży Pożarnej oraz Gminy Secemin (ponad 500 tysięcy zł). W spotkaniu zapowiedział swój udział poseł B. Dorywski.

Ad.5.

W punkcie tym Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął posiedzenie XLVIII sesji Rady Gminy Secemin.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Anna Kraszevska

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Bogdan Wasik